
D.R.A ……………………..  DEL ………………………. 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
                                                                              

 
           
  R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I P A R T I M E N T O  D E L L ' A C Q U A  E  D E I  R I F I U T I  

 
I L  D I R I G E N T E  D E L L ’ A R E A  A . 0 2   

  
LIQUIDAZIONE EASY GO 2 PERIODO FEBBRAIO – LUGLIO 2024 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e s.m.i.; 
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione"; 
VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio”; 
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01/06/2022, con il 

quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n. 19/2008 – 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all’art. 49, 
comma 1, della L.R. 7 maggio 2015 n. 9; 

VISTO il D.P.Reg. n. 2711 del 21.06.2024 con il quale, in esecuzione della delibera di giunta 
regionale n. 224 del 17.06.2024, il dott. Arturo Vallone è stato nominato Dirigente Generale 
del Dipartimento regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO il D.D.G. n. 1336 del 28/11/2022, con il quale è stato conferito alla dott. Tiziana Flora 
Lucchesi l’incarico di Dirigente dell’Area A.02 “Gestione Risorse Umane e   Strumentali 
Legalità e Trasparenza del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti;  

VISTO il DDG n.650 dell’08/04/2024 con il quale la Dott. Tiziana Flora Lucchesi, Dirigente 
Responsabile dell’Area A.02 “Gestione risorse umane e strumentali – Legalità e 
Trasparenza”; nell’ambito del Programma Regionale Sicilia FESR 2021/2027 Asse  7 
“Assistenza tecnica del PR Sicilia FESR 2021/2027” è stata nominata  Responsabile UCO e 
RIO per l’attuazione del   progetto “EASY GO 2 – D.A.R.” di “Rafforzamento delle attività 
di programmazione, attuazione, sorveglianza, controllo, valutazione e chiusura del PR FESR 
Sicilia 2021/2027”; 

VISTO il D.D.G. n. 1115 del 3/7/2024, con il quale, ai sensi dell’art. 8 comma 1 lett. c) della L.R. 
10/2000, nell’ambito delle competenze individuate con i vigenti assetti organizzativi interni 
del Dipartimento regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, gli attuali dirigenti in carica delle 
strutture intermedie del Dipartimento sono delegati ad adottare tutti gli atti procedimentali 
nonché i relativi provvedimenti finali ex art. 7 lett. e) ed f) rientranti nella competenza della 
relativa struttura; 

VISTO  il DDG n. 852 del 17/05/2024 con il quale sono stati assegnati i capitoli di spesa e di entrata 
ai Dirigenti Responsabili delle strutture intermedie, secondo la ripartizione di cui alle tabelle 
“A” e “B” allegate al presente decreto e che ne formano parte integrante; 

 
 

marianna.siino
Font monospazio
1434			04.9.2024



VISTA  la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 
VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

il triennio 2024-2026”; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive 
modifiche e integrazioni. Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento, Bilancio Finanziario Gestionale e Piano degli indicatori”;   

VISTO il DDG n. 1023 del 12/06/2024, con il quale è stato approvato e imputato al finanziamento 
il Progetto “EASY GO 2” - Rafforzamento delle attività di programmazione, attuazione 
sorveglianza, controllo, valutazione e chiusura del PR FESR Sicilia 2021/2027”; 

VISTO il DDG n. n. 1044 del 17/06/2024, con il quale sono stati disposti gli impegni delle somme 
per il progetto “EASY GO 2” - Rafforzamento delle attività di programmazione, attuazione 
sorveglianza, controllo, valutazione e chiusura del PR FESR Sicilia 2021/2027”; Azione 7. 
AT.1 del PO FESR 2021/2027, sui capitoli 242032, 242033 e 242034, per il pagamento dello 
straordinario del personale facente parte del progetto e dei relativi oneri, contabilizzati dalla 
competente Ragioneria Centrale, come di seguito specificati: 

- Impegno n. 1/2024 di € 163.820,86 sul capitolo di spesa 242032, codice siope 
U.1.01.01.01.003 per l’esercizio finanziario 2024; 

- Impegno n. 1/2024 di € 39.654,09 sul capitolo di spesa 242033, codice siope 
U.1.01.02.01.001 per l’esercizio finanziario 2024; 

- Impegno n. 1/2024 di € 13.925,06 sul capitolo di spesa 242034, codice siope 
U.1.02.01.01.001 per l’esercizio finanziario 2024; 

VISTO l’Ordine di Servizio prot. n. 58499 del 22/07/2024 del Dipartimento della Funzione Pubblica, 
con il quale la Sig.ra Sortino Caterina e il sig. Portera Pietro sono individuati quali referenti 
per il Dipartimento Regionale dell’Acqua e ei Rifiuti per l’elaborazione dei prospetti di li-
quidazione;  

VISTA la nota prot. n. 33899 dell’8/8/2024, inoltrata al Dipartimento Regionale della Funzione Pub-
blica, avente per oggetto: “Progetto Easy-Go 2 – liquidazione compensi al personale parte-
cipante al progetto periodo febbraio – luglio 2024” di richiesta procedure finalizzate al pa-
gamento, con allegato il prospetto recante le ore di lavoro straordinario effettuate; 

VISTO il prospetto di liquidazione contabile elaborato dal Dipartimento della Funzione Pubblica 
trasmesso con mail assunta al protocollo il 04/09/2024 al n. 36441; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 24.628,39   
(euro ventiquattromilaseicentoventotto/39) relativa al lavoro straordinario svolto nel periodo 
febbraio – luglio 2024, dal personale del Dipartimento, per la realizzazione del progetto 
“EASY GO 2” - Rafforzamento delle atti-vità di programmazione, attuazione sorveglianza, 
controllo, valutazione e chiusura del PR FESR Sicilia 2021/2027 cosi suddivisa: 

• di euro €. 18.559,45 (euro diciottomilacinquecentocinquantanove/45) sul capitolo 242032 
impegno 1/2024 di cui:  
€. 11.621,32 (euro undicimilaseicentoventuno/32) per sorte capitale al netto dell’Irpef e 
delle ritenute a carico del dipendente;  
€. 5.304,90 (euro cinquemilatrecentoquattro/90) per ritenuta Irpef a carico del dipendente; 
€. 375,74 (euro trecesettantacinque/74) per ritenute a carico del dipendente ex contratto 1 
per contributi ai fini di quiescenza; 
€. 1.257,49 (milleduecentocinquantasette/49) per contributi a carico a carico del dipen-
dente ai fini di quiescenza ex contratto 2; 

• di euro €. 4.491,39 (euro quattromilaquattrocentonovantuno/39) sul capitolo 242033 im-
pegno 1/2024 di cui:  



€ 1.033,29 (euro millezerotrentatrè/29) per contributi quiescenza personale a carico Am-
ministrazione ex contratto 1; 
€. 3.458,10 (tremilaquattrocentocinquantaotto/10) e per contributi ai fini di quiescenza a 
carico Amministrazione personale ex contratto 2;  

• di € 1.577,55 (euro millecinquecentosettantasette/55) sul capitolo 242034 per la liquida-
zione dell’IRAP gravante sull’impegno 1/2024;  
 
 

A termini delle vigenti disposizioni e per le motivazioni esposte in premessa 
 

 
DECRETA 

 
 

 
Art. 1  Per le motivazioni esposte in premessa, si dispone la liquidazione della somma complessiva 

di € 24.628,39 (euro ventiquattromilaseicentoventotto/39) relativa al lavoro straordinario 
svolto nel periodo febbraio – luglio 2024, dal personale del Dipartimento, per la realizza-
zione del progetto “EASY GO 2” - Rafforzamento delle attività di programmazione, attua-
zione sorveglianza, controllo, valutazione e chiusura del PR FESR Sicilia 2021/2027”, così 
suddivisa: 

 €. 18.559,45 (euro diciottomilacinquecentocinquantanove/45) sull’impegno assunto con 
DDG n. 1044 del 17/06/2024, sul capitolo 242032 del Bilancio della Regione Siciliana – 
Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti – Esercizio finanziario 2024, di cui: 

  €. 11.621,32 (euro undicimilaseicentoventuno/32) per sorte capitale al netto dell’Irpef e delle 
ritenute a carico del dipendente, mediante titoli di spesa diretti in favore dei beneficiari; 

 €. 5.304,90 (euro cinquemilatrecentoquattro/90) per ritenuta Irpef a carico del dipendente da 
versare da versare in conto entrata del bilancio regionale sul capitolo di entrata n. 1023 art. 
2 capo 6; 
€. 375,74 (euro trecentosettantacinque/74) per ritenute a carico del dipendente ex contratto 
1 per contributi ai fini di quiescenza da versare in conto entrata del bilancio regionale sul 
capitolo di entrata n. 3402 art. 1 capo 17; 
€. 1.257,49 (milleduecentocinquantasette/49) per contributi a carico a carico del dipendente 
ai fini di quiescenza ex contratto 2 da versare al Fondo Pensioni Sicilia sul conto corrente 
bancario IBAN n. IT13J 02008 04686 000101283672; 

Art. 2    Si dispone, altresì, la liquidazione della somma complessiva di euro €. 4.491,39 (euro quat-
tromilaquattrocentonovantuno/39) sull’impegno assunto con DDG n. 1044 del 17/06/2024, 
sul capitolo 242033 del Bilancio della Regione Siciliana – Dipartimento dell’Acqua e dei 
Rifiuti – Esercizio finanziario 2024, di cui: 
€ 1.033,29 (euro millezerotrentatrè/29) per il versamento degli oneri sociali a carico 
dell’Amministrazione a titolo di contributi ai fini di quiescenza, per il personale ex contratto 
1, da versare al Fondo Pensioni Sicilia sul conto corrente bancario IBAN n. IT16T 02008 
04686 000104108105; 
€. 3.458,10 (tremilaquattrocentocinquantaotto/10) e per contributi ai fini di quiescenza a ca-
rico dell’Amministrazione a titolo di contributi ai fini di quiescenza, per il personale ex con-
tratto 2, da versare al Fondo Pensioni Sicilia sul conto corrente bancario IBAN n. IT13J 
02008 04686 000101283672; 

Art. 3  Si dispone, contestualmente, la liquidazione della somma di € 1.577,55 (euro millecinque-
centosettantasette/55) per l’IRAP gravante sull’impegno assunto con DDG n. 1044 del 
17/06/2024, sul capitolo 242034 del Bilancio della Regione Siciliana – Dipartimento 



dell’Acqua e dei Rifiuti – Esercizio finanziario 2024, mediante girofondo alla Regione Sici-
liana sul conto corrente bancario IBAN: 01000 03245 350200022988-I; 

Art. 4 L’operazione è individuata dai seguenti codici: CUP: G71J24001410006 - C.U.C: 
SI_1_34248 - PR.ATT.: 37714; 

Art. 5    Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato dell’Energia e 
dei Servizi di Pubblica Utilità per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale 
del 15 Aprile 2021 n.9 e sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella 
parte di competenza del Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti, in assolvimento degli 
obblighi di cui all’articolo 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e ss.mm.ii e sul sito 
www.euroinfosicilia.it. 

 
             
                                       Il Dirigente dell’Area A.02 (UCO) 
                                                                                                           Tiziana F. Lucchesi 
             Il sostituto Consegnatario         
           Fabio Romano  

http://www.euroinfosicilia.it/

		2024-09-04T12:28:40+0200
	FABIO ROMANO


		2024-09-04T12:32:49+0200
	TIZIANA FLORA LUCCHESI




